
Webinář pro žadatele výzev MMR

Podpora obnovy a rozvoje regionů 2025
Podpora rozvoje hospodářsky a sociálně ohrožených 
území.

Webinář, 19. května 2025



Obsah prezentace

1. Představení Centra pro regionální rozvoj ČR

2. Role Centra v rámci administrace národních dotací

3. Informace a Konzultační servis

4. Nejčastější dotazy

2



Centrum pro regionální rozvoj ČR

Státní příspěvková organizace zřízená Zákonem 
č. 248/2000 Sb., o podpoře regionálního rozvoje

Centrum řízeno MMR ČR 

Zajišťujeme hladký průběh projektů 
financovaných z dotačních programů a titulů

Poskytujeme odborný, nestranný a profesionální 
přístup k žadatelům a příjemcům

Týmy zkušených odborníků zajišťují rychlou a 
bezchybnou administraci projektů

3

Nové sídlo:
Argentinská 1610/4,

170 00  Praha, 
Holešovice



Centrum pro regionální rozvoj ČR

29 let zkušeností s administrací a kontrolou 
projektů

Pobočky ve 13 krajských městech

Realizace více než 25 tisíc projektů

Administrace 26 000 projektů za více než 
250 mld. Kč 

57 000 zkontrolovaných veřejných zakázek 

4



Zapojení CRR do administrace národních dotací

Jsme kontaktní místo pro dotazy při přípravě a 
realizaci projektů/ akcí

• Konzultační servis
• Projekt/akce má přiřazeného manažera,
• Semináře pro žadatele a příjemce
• Po podání projektu hodnotíme a 

připravujeme podklady pro MMR
• Po vydání právního aktu s Vámi řešíme 

veškeré změny projektu/akce

Administrujeme žádosti o platbu  -
kontrolujeme faktury a vyúčtování akce

Kontrolujeme veřejné zakázky

 Snažíme se být nápomocni a stále hledáme 
cesty, jak co nejlépe pomoci žadatelům a 
příjemcům 

5



Zapojení CRR do administrace národních dotací

6

1) Podpora obnovy a rozvoje regionů

Programy ŽIVEL 1, 3, 4

Podpora obnovy a rozvoje venkova

Podpora obcí s 3001-10000 obyvateli

Podpora chytrých měst, obcí a regionů

Vesnice roku

Podpora HSOU

Podpora vládou doporuč. projektů v oblasti rozvoje regionů

Oživení cestovního ruchu podporou infrastruktury CR

2) Obnova místních komunikací - úvěry

3) Podpora destinačního managementu CR 2025+



Schéma administrace

Předložení 
žádosti

Přiřazení 
manažera 
projektu

FNaP, věcné 
hodnocení, 

příp. výzva k 
doplnění

Výběr, 
ne/doporučení 

projektu 

Schválení 
projektu Vydání RoPD

Vyplacení 
dotace 

(zálohová 
platba)

Předložení a 
administrace 
příp. změn v 

projektu

Předložení 
dokladů k 
vyúčtování

Kontrola 
vyúčtování, 
vč. případné 

výzvy Provádí CRR Provádí MMR

Legenda

7



Komunikace s žadateli/příjemci

Aktuální informace: 

www.crr.gov.cz

www.mmr.gov.cz

8

Konzultační servis: 
www.ks.crr.cz



Konzultační servis CRR

 Zjednodušení komunikace při 
řešení dotazů před podáním 
žádosti
Přehled dotazů a odpovědí na 

jednom místě
 FAQ
 Dostupné na www.ks.crr.cz
 Dotazy vyřizují specialisté

9

POZOR: první dotaz lze položit až po 
registraci uživatele a ověření e-mailu



Předložení žádosti o dotaci na CRR

1) Elektronicky 
prostřednictvím webové 
aplikace DIS 
ZAD: http://www3.mmr.cz/
zad

2) Vygenerovaný formulář 
žádosti z DIS ZAD zašle 
žadatel (bez příloh) do 
datové schránky CRR: 
ID mt6427q

10



Nejčastější dotazy
Podpora obnovy a rozvoje regionů 2025
Podpora rozvoje hospodářsky a sociálně ohrožených území.



Je možné v rámci jedné žádosti o podporu 
podpořit jak přípravu projektové 
dokumentace, tak studie? 
Tedy aktivitu 1 a aktivitu 2 zároveň? 

Jednomu žadateli o dotaci (IČO) může být v rámci jedné 
výzvy poskytnuta dotace maximálně na jednu akci, v 
případě této výzvy tedy na jednu aktivitu.

12



Co když se projekt v konečném důsledku 
realizovat nebude, je to problém? 

Pokud projekt/záměr nakonec nebude realizován na 
dotační podporu daného projektu to nemá vliv.

13



Jaký je přesný termín ukončení realizace akce?

Realizace akce, tedy pořízení projektové dokumentace
nebo studie musí být dokončena do 31.12.2027. To
znamená, že všechny relevantní doklady a dokumenty
musí být vydané a účinné nejpozději k tomuto datu.

Realizace samotné stavby na základě pořízené
projektové dokumentace nebo studie není podmínkou pro
získání dotace v rámci tohoto podprogramu.

14



Lze v rámci Aktivity 2 - Pořízení studie, podat 
žádost o dotaci na pořízení územní
studie/architektonické koncepce?

Tvorba územních studií a architektonických koncepcí 
podporována není, výzva obecně podporuje přípravu 
stavebních projektů (včetně studií proveditelnosti 
projektu nebo jeho technického řešení), ale ne různých 
koncepčních materiálů zaměřených na řešení širšího 
území.

15



Je možné do způsobilých výdajů projektu 
zahrnout také výdaje na inženýrskou činnost, 
posudek veřejného osvětlení, geodetické 
zaměření, včetně laboratorních zkoušek PAU?

16

Dotaci lze poskytnout na pořízení projektové
dokumentace/studie na stavební projekty bez ohledu na 
jejich zaměření. Náklady jsou tedy nezbytné a přímo 
související s pořízením projektové dokumentace, nikoli 
náklady spojené s realizací stavebního projektu.

Uvedené druhy nákladů spadají do vedlejších 
rozpočtových nákladů stavby. Tyto náklady tedy není 
možné zahrnout do uznatelných výdajů.



Děkuji za pozornost.

17

Mgr. Šárka Vokálová, vedoucí Oddělení ostatních programů, CRR


